
DIREZIONE CORPO POLIZIA LOCALE - SETTORE PROTEZIONE CIVILE E 
VALORIZZAZIONE DEL VOLONTARIATO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-117.16.0.-87

L'anno 2021 il giorno 30 del mese di Novembre il sottoscritto Schembri Daniela in qualita'  
di dirigente di Settore Protezione Civile E Valorizzazione Del Volontariato, ha adottato la  
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 LETT.A) ALLA 
DITTA G.G.G. ELETTROMECCANICA S.P.A DELLA FORNITURA DI N. 2 VEICOLI DA 
CONFERIRE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE (GRUPPO GENOVA) 
PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 59.797,80 IVA 22% COMPRESA (CIG: 
9001286032)

Adottata il 30/11/2021
Esecutiva dal 05/12/2021

30/11/2021 SCHEMBRI DANIELA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE CORPO POLIZIA LOCALE - SETTORE PROTEZIONE CIVILE E 
VALORIZZAZIONE DEL VOLONTARIATO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-117.16.0.-87

OGGETTO AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART 36 COMMA 2 LETT.A) ALLA 
DITTA G.G.G. ELETTROMECCANICA S.P.A DELLA FORNITURA DI N. 2 VEICOLI DA 
CONFERIRE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE (GRUPPO GENOVA) PER 
UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 59.797,80 IVA 22% COMPRESA (CIG: 9001286032).

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti: 
  
- il T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.lgs. n. 267 del 18.08.2000;
- il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Genova;
- il Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale del Comune di Genova;
-  il  D.lgs.  n.  30.03.2001  n.  165  relativo  alle  norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 4;
- il D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. aggiornato al D.L. n. 76 del 16/07/2020 recante misure urgenti  
per la semplificazione e l’innovazione;
- il D.L. 32/2019;
- la legge n. 241/1990 e ss.mm. e ii.;
- il Decreto Legislativo n° 118 del 2011;
-  la  nota  prot.  n.  316239/2013  della  Direzione  Ragioneria  in  merito  alle  misure  organizzative 
generali di Ente e finalizzate alla riduzione dei tempi di pagamento;
- la L. 98/2013;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2021/2023;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che;

- il Settore Protezione Civile e Valorizzazione del Volontariato nell’esercizio delle sue attività si av-
vale del “Gruppo Genova”, ossia gruppo di volontariato costituito da unità decentrate e dislocate sul 
territorio comunale che collabora nella gestione di eventi emergenziali e straordinari prestando soc-
corso e assistenza alla popolazione nelle situazioni di calamità che si vengono a manifestare;

-tale gruppo di volontariato opera attraverso attrezzature tecniche e veicoli speciali appositamente 
predisposti a seconda del tipo di evento calamitoso registrato;

Preso atto che alcuni veicoli di cui dispone il suddetto gruppo risultano obsoleti e con problemati-
che di varia natura che li rendono inidonei all’uso per il quale sono stati a loro tempo acquistati;

Ritenuto pertanto necessario;
-procedere, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a) del D.lgs 50/2016 ad un affidamento diretto su 
MEPA di Consip volto all’acquisto di n. 2 veicoli da conferire in dotazione al Gruppo comunale di 
Protezione Civile, necessari all’espletamento delle attività nelle quali risulta impegnato a seguito 
del verificarsi di eventi calamitosi quali alluvioni, frane, incendi ecc..;

Considerato che;

- a seguito di una consultazione preliminare di mercato è stata richiesta, per i veicoli sopra indicati 
apposita offerta su MEPA di Consip S.p.a. a due operatori economici:

• Bertazzoni Veicoli Speciali, P.I. 00188120349, tramite Trattativa Diretta n. 1922397 del 
24/11/2020;

• G.G.G. Elettromeccanica S.p.a, P.I.00121630875, tramite Trattativa Diretta n. 1922358 del 
24/11/2020

- in  merito  alla  richiesta,  l’unico  operatore  ad aver  formulato  la  sua migliore  offerta  è  la  ditta 
G.G.G.  ELETTROMECCANICA SPA con sede in Stradale Primosole n. 46, Zona Industriale CT, 
P.IVA  00121630875 e (cod. benf.  57648),  la  quale ha fornito un prezzo a  corpo pari  a Euro 
48.990,00 (quarantottomilanovecentonovanta/00)  rispetto  al  prezzo a  base di  gara  pari  ad  Euro 
49.000,00 (quarantanovemila/00) Iva esclusa, come risulta da offerta allegata parte integrante al 
presente provvedimento;

- l'art. 103, comma 11, del Decreto Legislativo n. 50/2016, prevede che per gli appalti di cui alla
lett. a) è facoltà dell’amministrazione in casi specifici non richiedere la garanzia definitiva, sotto
forma di cauzione o fideiussione, prevista dal medesimo art. 103;

- la spesa prevista risulta inferiore alla soglia di Euro 139.000,00, al di sotto della quale l’articolo 1, 
commi 2, 3, e 4 del d.l. 76/2020 convertito in legge 120/2020 consente l’affidamento anche sen-
za previa consultazione di due o più operatori economici;

Ritenuto pertanto necessario;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



a)  procedere, con il presente provvedimento, al completamento dell’acquisizione dei veicoli da 
conferire in dotazione al Gruppo Comunale di Protezione Civile (Gruppo Genova);

b)  procedere all’assegnazione, ai sensi dell’art.  36 comma 2 lettera a) del D.lgs.  50/2016 e 
ss.mm.ii, alla ditta G.G.G.  ELETTROMECCANICA SRL con sede in Stradale Primosole n. 
46, Zona Industriale (CT), P.IVA  00121630875 e COD. BENEF. 57648, della fornitura di 
due veicoli 4x4, marca Toyota Hilux 4x4 e Autovettura Dacia Duster Comfort 4x4;

Dato atto che;

- il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a tutela dei dati personali e 
che è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 
del D. lgs. 267/2000

- la ditta ha presentato dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà ex art 47 del dpr 445/2000;
dichiarando l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016, di non 
essere in una delle condizioni di incompatibilità ex art. 53 c. 16 ter del Dlgs 165/2001 e di non esse-
re a conoscenza di situazioni di conflitto di interesse;

-il Durc della ditta risulta regolare al momento della redazione del presente atto;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DETERMINA

 1)  di  approvare la  spesa ritenuta congrua e contestualmente  procedere all’assegnazione,  per  le 
motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, della  
fornitura di due veicoli da conferire al Gruppo Comunale di Protezione Civile (Gruppo Genova) alla 
G.G.G.  ELETTROMECCANICA SPA con sede in Stradale Primosole n. 46, Zona Industriale CT, 
P.IVA 00121630875, (Cod.Benf. 57648) e CIG 9001286032 per un importo complessivo di Euro 
59.767,80 (di cui Euro 48.990,00 per imponibile ed Euro 10.777,80 per Iva 22%) oltre ad Euro 
30,00 per contributo ANAC, comprensivo di tutto quanto indicato nella scheda tecnica predisposta 
dal  Settore  Protezione  Civile  e  Valorizzazione  del  Volontariato  ed  allegata  parte  integrante  al 
presente provvedimento;

2) di mandare a prelevare la somma complessiva di € 59.797,80 (di cui Euro 48.990,00 per imponi-
bile ed Euro 10.777,80 per Iva 22%) al Capitolo 70545 c.d.c.  155.8.02 “Protezione civile - Acqui-
sto automezzi” del Bilancio 2021 P.d.C.  2.2.1.1.1 crono 2021/810, come di seguito ripartito: 

- IMP 2021/15049 per € 51.928,57 finanziato da avanzo accantonato da credito iva applicato al 
bilancio 2021

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- IMP 2021/15066 per € 7.839,23 finanziato da avanzo destinato agli investimenti applicato al 
bilancio 2021

- Euro 30,00 per contributo ANAC (IMP 2021/15051) finanziato da avanzo accantonato da credito 
iva applicato al bilancio 2021;

3) Impegni al punto 2 finanziati con avanzo destinato a investimenti e rimborso iva su indebitamen-
to; 

 4) di stabilire che il Settore Protezione Civile e Valorizzazione del Volontariato appartenente alla 
Direzione Corpo di Polizia Locale provvederà all’invio dell’ordine ed alla diretta liquidazione della 
fattura di competenza mediante emissione di atti di liquidazione nei limiti  di spesa del presente 
provvedimento;

5) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla  
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che la spesa di cui all’impegno del pre-
sente provvedimento riveste carattere istituzionale;

6) di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

7) di dare atto che gli impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183, comma 1, del Dlgs.267/2000;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato assunto nel rispetto della normativa a tutela dei 
dati personali.

Il Dirigente
Ing. Daniela Schembri

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-117.16.0.-87
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART  36  COMMA  2  LETT.A)  ALLA  DITTA 
G.G.G.  ELETTROMECCANICA  S.P.A  DELLA  FORNITURA  DI  N.  2  VEICOLI  DA 
CONFERIRE AL GRUPPO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE (GRUPPO GENOVA) PER 
UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 59.797,80 IVA 22% COMPRESA (CIG: 9001286032)

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

- Impegni  finanziati con avanzo destinato a investimenti e rimborso iva su indebitamento

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giuseppe Materese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 

Comune di Genova |Direzione Polizia Locale | 

Settore Protezione Civile e Valorizzazione del Volontariato| 

Via di Francia 1 – 10° Piano| 16149 Genova | 

Tel 010.5573445|protezionecivile@comune.genova.it| 

 
DIREZIONE CORPO DI POLIZIA LOCALE – SETTORE PROTEZIONE CIVILE 

 
 

                                                 
OGGETTO: Richiesta di offerta relativa alla fornitura di n. 2 veicoli da conferire in dotazione al 

Settore Protezione Civile del Comune di Genova. 

 

 

ELEMENTI TRATTATIVA DIRETTA: 

 

1) Prezzo base da Ribassare al netto d’IVA 22%: € 49.000,00 

2) Scadenza termine presentazione offerte: 29/11/2021 h.18:00 

3) Allegati: - Condizioni di fornitura 

                      - Autocertificazione ditte 

                       - Logo Protezione Civile 

 

 

Con la presente, si richiede vostra miglior offerta relativa all’acquisto di n.2 veicoli da destinare al gruppo 

di volontariato di Protezione Civile “Gruppo Genova” ed in particolare: 

 

-n.1 TOYOTA HILUX doppia Cabina 5 posti 4x4 Comfort, 2.4 TDI 150 cv, colore bianco, completo di: 

- verricello anteriore;  

- gancio di traino a sfera,  

-dispositivi di segnalazione supplementare (lampeggianti e sirena),  

- impianto radio R/T   

- immatricolazione; 

- loghi e vetrofanie di legge 

- torcia ricaricabile 

 

 

-n.2 n.1 DACIA DUSTER Comfort 5 posti, 4x4, 1.5 TDI 105 CV colore bianco o (in alternativa ed a scelta 

del committente) n.1 Fiat Panda Hybrid Plug-In, completa di: 

- gancio di traino a sfera,  

- dispositivi di segnalazione supplementare (lampeggianti e sirena),  

- impianto radio R/T  

- immatricolazione; 

- loghi e vetrofanie di legge 

- torcia ricaricabile 

 

 

 

SPESE DI TRASPORTO:  

 

Si precisa che le spese di trasporto sono incluse nell’offerta e poste a carico dell’operatore economico e la 

consegna dovrà essere effettuata al seguente indirizzo: Via di Francia, 1 – 16149 Genova (GE). 



 

 

Comune di Genova |Direzione Polizia Locale | 

Settore Protezione Civile e Valorizzazione del Volontariato| 

Via di Francia 1 – 10° Piano| 16149 Genova | 

Tel 010.5573445|protezionecivile@comune.genova.it| 

La fascia oraria e la data di consegna della fornitura dovrà essere concordata con un preavviso di almeno 

due giorni lavorativi. 

  

 

SPESE DI BOLLO A CARICO DITTA AGGIUDICATARIA 

 

Si rende noto che con l’emanazione della risoluzione 96 del 16 dicembre 2013, l’Agenzia delle Entrate ha 

ritenuto dovuta l’imposta di bollo del valore di 16,00 euro anche sul documento di stipula del contratto 

sottoscritto digitalmente per le procedure di gara indette sul MEPA.  

Pertanto la ditta aggiudicataria, oltre al modulo relativo alla tracciabilità dei pagamenti debitamente 

compilato con l’indicazione dei conti correnti su cui verranno incassate le fatture, all’atto della stipula del 

contratto in forma digitale dovrà inoltrare copia dello stesso bollato a mezzo pec a 

protciv.comge@postecert.it , oppure potrà inviare a mezzo posta alla Direzione Corpo di Polizia Locale 

– Settore Protezione Civile e Valorizzazione del Volontariato una marca da bollo del valore di Euro 16,00 

od attestazione di avvenuto pagamento tramite modello F24. In alternativa, la ditta dovrà attaccare una 

marca da bollo del valore di Euro 16,00 su carta intestata ed annullarla, attestando che trattasi di marca 

relativa alla T.D. in oggetto, fare una scansione ed inviarla allo stesso indirizzo pec. 

 

 

 

LIVREE E DECORO ESTERNO: 

 

Sui veicoli devono essere apposte le Livree tipiche del volontariato di protezione civile, in particolare si 

richiede che su ambedue le fiancate dei veicoli sia presente una banda gialla ed una banda blu.  

Le bande devono presentare uno spessore di 5 cm e la banda gialla deve essere collocata in posizione 

superiore rispetto alla banda blu. 

In prossimità della porta anteriore, su entrambi i lati dei veicoli, dovrà essere applicato il logo della 

Protezione Civile del Comune di Genova allegato alla presente trattativa. 

L’operatore economico dovrà inviare rendering di ogni lavorazione per formale approvazione da parte del 

Committente. 

 

 

GARANZIE 

 

La ditta aggiudicataria è inoltre tenuta, ai sensi dell’art.1490 cc, che la cosa venduta sia immune da vizi che 

la rendano inidonea all’uso a cui è destinata o ne diminuiscano in modo apprezzabile il valore. La Civica 

Amministrazione si riserva di denunciare i vizi occulti entro venti giorni dalla data della scoperta. Nel caso 

di vizi apparenti il termine per la denuncia è di venti giorni da quello dell’effettivo ricevimento della merce 

da parte dell’ufficio ordinante. 

 

 

FATTURAZIONE ELETTRONICA, PAGAMENTI 

 

La Ditta aggiudicataria dovrà emettere fattura elettronica, nel formato Fattura PA, tramite il Sistema di 

Interscambio, come da L. n. 244/2007 art. 1, commi da 209 a 213 e D.M. 3 aprile 2013, n. 55, intestata a 

mailto:protciv.comge@postecert.it


 

 

Comune di Genova |Direzione Polizia Locale | 

Settore Protezione Civile e Valorizzazione del Volontariato| 

Via di Francia 1 – 10° Piano| 16149 Genova | 

Tel 010.5573445|protezionecivile@comune.genova.it| 

Comune di Genova Direzione Polizia Locale - Via di Francia , 1 c.a.p. 16149 - Genova indicando il 

CODICE UNIVOCO UFFICIO: V0ETM3 

Oltre a detto Codice Univoco, la fattura dovrà contenere il codice C.I.G. che verrà comunicato una volta 

esecutiva la determinazione dirigenziale di impegno di spesa e l’indicazione dei prodotti consegnati con i 

corrispettivi unitari. 

Non è ammesso fatturare ordini evasi parzialmente, se non limitatamente alla quantità fornita.  

Per la liquidazione delle fatture si applica il meccanismo c.d. “split payment” , che prevede per gli  Enti 

Pubblici l’obbligo di versare all’Erario l’Iva esposta in fattura dai fornitori, ai quali verrà corrisposto 

soltanto l’imponibile. 

Il pagamento della fattura emessa dall'Impresa fornitrice a fronte della fornitura regolarmente eseguita sarà 

disposto entro trenta giorni dalla data di ricezione della stessa. 

Qualora venissero rilevate irregolarità nell’esecuzione della fornitura, il termine di trenta giorni decorre dal 

giorno dell’effettiva regolarizzazione della stessa. 

L’Amministrazione non risponderà di eventuali ritardi nei pagamenti provocati da cause non imputabili 

alla stessa. 

I pagamenti sono subordinati dell’accertamento, in capo all’affidatario o/e al/ai subappaltatore/i della 

regolarità contributiva (D.U.R.C.); l’irregolarità del suddetto D.U.R.C. è causa ostativa all’emissione del 

certificato di pagamento e comporta la sospensione dei termini per il pagamento. 

 

 

 

RISOLUZIONE DEL CONTRATTO 

 

La Civica Amministrazione si riserva la facoltà di procedere alla risoluzione del contratto, previa diffida 

ad adempiere ai sensi degli artt. 1453 e 1454 Cod. Civ., in caso di grave inadempimento.  

 

 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal Regolamento U.E. 679/2016, si avvisa che i dati raccolti nel 

corso della procedura di espletamento della gara e di stipulazione del contratto saranno trattati ai soli fini 

previsti dalla normativa di settore, dalla normativa in materia di semplificazione amministrativa ovvero in 

caso di richiesta di accesso agli atti di ricorso all’autorità giudiziaria. 

 

 

 

CONTROVERSIE - FORO COMPETENTE 

 

Tutte le controversie che dovessero sorgere tra le Parti, dall’interpretazione, esecuzione, scioglimento del 

contratto e del sotteso rapporto giuridico con esso dedotto, saranno devolute alla competente Autorità 

Giudiziaria - Foro esclusivo di Genova. 

 

 

 

Nell’attesa della vostra migliore offerta, si porgono i migliori saluti. 
 
 
 



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

Richiesta di offerta relativa alla fornitura di n. 2 veicoli da
conferire in dotazione al Settore Protezione Civile del

Comune di Genova.
Descrizione

MOBILITA' E POLIZIA MUNICIPALENome Ente

Nome Ufficio PROTEZIONE CIVILE E VALORIZZAZIONE DEL
VOLONTARIATO

Via Garibaldi 9
16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante DANIELA SCHEMBRI / CF:SCHDNL74S41D969X

Non inserito

Non inserito

1922358

00856930102

3341162677 / -

V0ETM3

Firmatari del Contratto DANIELA SCHEMBRI / CF:SCHDNL74S41D969X

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Operatore Economico

Codice Identificativo dell'Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

G.G.G. S.P.A.Ragione o denominazione Sociale

GGG_ELETTROMECCANICA@PEC.GGGELE.ITPEC Registro Imprese

01/02/1963 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Società per Azioni

095591019

00121630875

00121630875

78372Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale CT

DP.CATANIA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

Sede Legale STRADALE PRIMOSOLE, 46 - ZONA INDUSTRIALE
95121 CATANIA (CT)

Partita IVA di Fatturazione 121630875

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2021 14.33.01 Pagina 1 di 4



Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT46M0200884071000102616355

Francesco Grasso codice fiscale: GRSFNC40L10F004XSoggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

INDUSTRIA / METALMECCANICOCCNL applicato / Settore

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 1181552

L'offerta è irrevocabile fino al 31/12/2021 18:00

Email di contatto GGG_ELETTROMECCANICA@PEC.GGGELE.IT

Offerta sottoscritta da FRANCESCO  GRASSO

Veicoli e Forniture per la MobilitàBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Autoveicoli in acquisto e noleggio senza conducente

2Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

Toyota Hilux e Dacia DusterNOME COMMERCIALE DEL VEICOLO

TOYOTAMarca

Hilux DCModello

2400Cilindrata [cc]

pick-up DC 5 pVersione
n.1 Toyota Hilux DC 2.4TDI 150CV 4x4 e n.1 Dacia Duster 1.5TDI

105CV 4x4, entrambi colore bianco e con allestimento protezione Civile
(come da Vs. richiesta)

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

UNI EN ISO 9001Certificazioni di processo

NESSUNA CERTIFICAZIONECertificazioni di prodotto

Fiat Panda Hydrid 4x4 non più in produzioneNote

 VEICOLO COMMERCIALE PER TRASPORTO PERSONE E MERCITIPO VEICOLO

DIESELAlimentazione

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2021 14.33.01 Pagina 2 di 4



VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 20,00 (Euro)

Prezzo a corpo     (Importo da ribassare: 49.000,00 EURO)

48.990,00 EURO
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 1 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2021 14.33.01 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 26/11/2021 14.33.01 Pagina 4 di 4


